

СОВЕТ МИНИСТРОВ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_	_>>	2017 года №			
		г Луга	нск		

Об урегулировании вопросов, связанных с предоставлением льготы по применению налогового законодательства для субъектов хозяйствования, участвующих в инвестиционных проектах

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Закона Луганской Народной Республики пунктом 3.11. статьи 3 налоговой системе» (с изменениями), 28.12.2015 № «O 79-II а также с целью создания благоприятных условий для реализации Луганской инвестиционных проектов В Народной Республики, Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Установить, что инвесторы, а также субъекты инвестиционной деятельности, реализующие инвестиционные проекты, утвержденные в порядке, предусмотренном законодательством Луганской Народной Республики, освобождаются от уплаты налога на прибыль, платы за землю, сбора за специальное использование воды, экологического налога, платы за пользование недрами в рамках таких проектов сроком на семь лет.

При этом инвесторы и субъекты инвестиционной деятельности ведут отдельный налоговый учет операций по инвестиционным проектам, которые освобождаются от налогообложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Министров Луганской Народной Республики

С. И. Козлов